
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARI-
NA – UDESC/CERES. EXTRATO DE CONTRATO. Referência: 
Contratação De Empresa Para Troca De Filme Da Cobertura 
Da Estufa Com Fornecimento De Materiais Para A Udesc/Ceres. 
Contrato nº 1227/2022. Partes: UDESC e a empresa KM JUNIOR 
EIRELI ME, CNPJ 13.225.851/0001-84. Valor: R$ 21.799,99 (Vinte 
um mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centa-
vos). Recursos: Elemento 339039.16, Subação 11038, Fonte 100. 
Vigência: 05/08/2022 a 31/12/2022.  Laguna/SC, 15 de agosto de 
2022. Dilmar Baretta – Reitor da UDESC.
Código de Registro TCE: 9C156C731E82E27B2E00F3FE4D-
C9781ABD3ED13C. SGPe: 00019968/2022

Cod. Mat.: 847664

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº PE-023/22-B
Objeto: Tablets. Contratado: Microsens S/A. Valor: R$ 311.999,60. 
Assinatura: 12/08/2022. Vigência: 60 meses. Signatários: A Dire-
toria, pela SCGÁS e Luciano Tercilio Biz, Diretor, pelo contratado.
Luciana Cristina da Silva - Gerente de Administração e Supri-
mentos E.E.

Cod. Mat.: 847806

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato da Autorização de Fornecimento Nº 0058/2022. Con-
tratante: SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A. 
Contratada: 2B DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto: Contratação de 
Empresa para o Fornecimento Parcelado de Materiais de Expediente 

e Escritório para Abastecer o Estoque do Almoxarifado da SCPAR 
Porto de      São Francisco do Sul S.A. Lotes: 01, 02, 05, 09 e 10. 
Valor: R$ 28.129,54. Vigência: 12 (doze) meses. Fundamento 
Legal: Pregão Eletrônico 0039/2022. Assinado em: 14/08/2022, 
por seus Diretores: Vladimir Arthur Fey e Moisés Eduardo Garcia 
Junqueira p/ Contratante, e Filipe Berto da Silva p/ Contratada. 
CPL/SCPAR PSFS SGPE: PSFS Nº 3839/2021.

Cod. Mat.: 847926

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato da Autorização de Fornecimento Nº 0059/2022. Con-
tratante: SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A. 
Contratada: MÁXIMA ATACADISTA EIRELLI. Objeto: Contrata-
ção de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Materiais de 
Expediente e Escritório para Abastecer o Estoque do Almoxarifado 
da SCPAR Porto de      São Francisco do Sul S.A. Lotes: 07 e 08. 
Valor: R$ 24.500,00. Vigência: 12 (doze) meses. Fundamento 
Legal: Pregão Eletrônico 0039/2022. Assinado em: 14/08/2022, 
por seus Diretores: Vladimir Arthur Fey e Moisés Eduardo Garcia 
Junqueira p/ Contratante, e Luiz Amarildo Mueller p/ Contratada. 
CPL/SCPAR PSFS SGPE: PSFS Nº 3839/2021.

Cod. Mat.: 847928

SC PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S.A. – SCPar. EXTRATO 
DO CONTRATO Nº 18/2022/SCPAR. PROCESSOSGPE SCPAR 
643/2022. MODALIDADE: Dispensa de Licitação – DIS012/2022
CONTRATANTE: SC PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S.A. – SCPar. 
CONTRATADA: CONNECTION TECNOLOGIA LTDA. OBJETO: 
Prestação de serviços de instalação de sistema de comunicação 
entre o prédio da administração com as guaritas (P1 e P2) e a 
Estação de Tratamento de Efluentes (ETE) do Porto Organizado 
de Laguna. VIGENCIA: De 12/08/2022 até o cumprimento final 
das obrigações, observada a garantia de 12 (doze) meses. DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte recursos próprios. VALOR TOTAL: 

R$ 10.985,00. ASSINADO POR: Alexandre Amin Salum Junior, 
Diretor Presidente da SCPar, Carlos Magno dos Santos Júnior, 
Diretor de Assuntos Regulatórios e Jurídicos da SCPar e Felipe 
Assunção Alencar, representante da Contratada. Florianópolis, 12 
de agosto de 2022.

Cod. Mat.: 847730

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 9º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 044/2018 – EDITAL DE PREÇÃO 
PRESENCIAL N° 040/2018 - PROCESSO PIMB Nº 1850/2018. 
Contratante: SCPar Porto de Imbituba S.A. Contratada: Triângulo 
Administração e Serviços LTDA, CNPJ: 80.727.977/0001-44. Objeto: 
DA VIGENCIA, Fica alterada a Cláusula Terceira do Contrato nº 
044/2018, renovando o prazo de vigência deste instrumento contra-
tual por mais 10 (dez) meses, o qual passa a viger de 03/09/2022 
à 12/07/2023, ou até que sobrevenha um novo processo licitatório. 
Signatários: Fábio Dos Santos Riera e José João Tavares, pela 
contratante e Joverson Benedet, pela contratada. Imbituba, 05 de 
agosto de 2022.

Cod. Mat.: 847825

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 4° TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 079/2021 – PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 027/2021 - PROCESSO PIMB N° 2491/2021. Contratante: 
SCPar Porto de Imbituba S.A. Contratada: RP Locações e Pres-
tação de Serviços Portuários EIRELI, CNPJ: 15.337.289/0001-06. 
Da Supressão: Fica alterada a Cláusula segunda do Contrato n° 
079/2021, suprimindo o valor de R$ 580,00 (quinhentos e oitenta 
reais), equivalente a 0,31% do valor global do contrato, referente 
a um mês de aluguel do item 1.2. Signatários: Fábio Dos Santos 
Riera e José João Tavares, pela contratante e Albert Dorneles 
Henchemaier, pela contratada. Imbituba, 05 de agosto de 2022.

Cod. Mat.: 847828

O DIÁRIO OFICIAL ESTÁ MAIS PERTO DE VOCÊ
Acesse o Diário Oficial do Estado: www.doe.sea.sc.gov.br

PÁGINA 78 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.836 16.08.2022 (TERÇA-FEIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

86

LLP
Realce

LLP
Realce


